
              CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                
 

H O T Ă R Â R E A NR. 3 
DIN 16 01 2012 

privind noile denumiri ale instituţiilor şcolare şi structura reţelei  unităţilor de 
învăţământ preuniversitar de stat şi particular  din municipiul Câmpulung, pentru 

anul 2012-2013 
 

  Consiliul Local al municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă extraordinară în 
data de 16 01 2012 ; 

 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.757/10 01 2012 prin care 
se propun spre aprobare noile denumiri ale instituţiilor şcolare şi propunera de structură a 
reţelei unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat şi particular din municipiul 
Câmpulung, pentru anul 2012-2013 precum şi revocarea H.C.L. nr. 164/08 11 2011 ;   

  În conformitate cu prevederile art. 61, alin.(2) din Legea nr. 1/2011 privind 
educaţia naţională, cu dispoziţiile art.6 din Anexa nr.1 la Ordinul nr. 6564/31 12 2011 
privind aprobarea procedurii de atribuire a unităţilor de învăţământ  din sistemul naţional 
de învăţământ preuniversitar coroborate cu prevederile  art.36 din Legea administraţiei 
publice locale nr.215/2001 cu modificările şi completările ulterioare ; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  ART.1. Se aprobă noile denumirii ale instituţiilor şcolare şi  propunerea de 
structură a reţelei unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat şi particular din 
municipiul Câmpulung , pentru anul 2012-2013, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
  
 ART.2. Se revocă H.C.L. nr. 164/08 11 2011 . 
 
           ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează directorii 
unităţilor de învăţământ prevăzute în anexă şi Serviciul Buget-Contabilitate. 
 
           ART.4.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                      S E C R E T A R, 
      MARIA COTENESCU              NICOLAE GHINEA  
 
 
 
DN/NB/1EX.  



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                           ANEXA  LA HCL NR.3 / 16 01 2012 
                  
    MUNICIPIUL CÂMPULUNG MUSCEL – PROIECT REȚEA ȘCOLARĂ – AN ȘCOLAR 2012 - 2013  

                                                                                            – ATRIBUIRE DE DENUMIRI UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT  
 
NR. 

CRT. 

 

UNITATE SCOLARA CU PERSONALITATE JURIDICA 

 

STRUCTURI 

NIVEL  SCOLARIZAT 

1. GIM - SCOALA GIMNAZIALA NATIONALA ,,OPREA 
IORGULESCU”  

 PRI, GIM 

2. GIM - SCOALA  GIMNAZIALA  NR.2   PRE, PRI, GIM 

  PRI - SCOALA PRIMARA ,,APA SARATA”   PRE, PRI 

PRI - SCOALA PRIMARA GRADISTE PRE, PRI 

ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 5   PRE 

ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 7  PRE 

ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL Nr.9  PRE 

3. GIM - SCOALA GIMNAZIALA ,, NANU MUSCEL”   PRI, GIM 

4. GIM - SCOALA GIMNAZIALA NR. 7   PRE, PRI, GIM 

5. COL NAT - COLEGIUL NATIONAL PEDAGOGIC ,,CAROL I”  PRE, PRI, GIM, LIC TEO, LIC 
VOC 

  ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 2  PRE 

ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 6   PRE 

ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 8   PRE 

6. LIC - LICEUL VOCATIONAL TEOLOGIC ,,JUSTIN PATRIARHUL”  LIC VOC 

7. LIC - LICEUL CU PROGRAM SPORTIV  PRE, PRI, GIM, LIC VOC 



8. COL NAT - COLEGIUL NATIONAL ,,DINICU GOLESCU”   GIM, LIC TEO 

  SP - CLUBUL SCOLAR SPRTIV PRI, GIM, LIC/SP 

9. LIC - LICEUL TEORETIC ,,DAN BARBILIAN”  LIC TEO  

10. COL - COLEGIUL TEHNIC    LIC TEH, PROF, POS 

11. LIC - LICEUL TEHNOLOGIC AUTO  GIM, LIC TEH, PROF 

12. ED T - GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT ,,SFANTA 
MARINA” 

 APRE, PRE 

  ED T - GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 3 APRE, PRE 

13. ED T - GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 4  APRE, PRE 

  ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 1 PRE 

 ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 12 APRE, PRE 

  ED T - GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 13 PRE 

14. AR - SCOALA DE MUZICA  GIM/AR 

15. GIM - SCOALA GIMNAZIALA ,,SFANTUL IACOB"   PRE, PRI, GIM 

16. POS - SCOALA SANITARA POSTLICEALA ,,PROF.DR. NANU I. 
MUSCEL”  

 POS  

 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
MARIA COTENESCU 


